

Gelir vergisi Tasarısı

SABRİ ARSLNER
IIIIII

Saracoğlu zamanında hazırlanan yepyeni bir tasarı Peker Hükümeti tarafından gözden geçirildikten sonra Meclise sunulmuş buluyor. Büyük yankılara sebep olan, memleketimize mallı bir reform sayılabilecek bir projenin ana hatlarını okuyucularımıza arz ediyoruz.

Gelir vergisi diye isimlendirilen bu vergi umumî gelir vergisidir. Yani mükellefin muhtelif kaynaklardan elde ettiği gelirler bir araya toplanarak hepsi üzerinden tek bir vergi alınacaktır.

Bu tasarı kanunlaşmaktan sonra başarı ile tatbik edilmek imkânına kavuşursa bir takım faydalar sağlanacaktır. Mucip sebebler lâyhada yeni vergi üç sebebe dayanmaktadır ki bu sebebler aynı zamanda faydalarını teşkil etmektedir.

Bunlardan biricisi mallı sebebidir. Hazineye girecek para ekiye nazaran çoğalacaktır. Yani verginin verimi artacaktır. Halen yürürlükte olan kazanç kanununa göre mükellef vergiyi hakiki ve Safi kazanç üzerinden değil, ya kazançla delâlet eden karıneler üzerinden, yahut beyanname ile bildirilen safi kazanç üzerinden vermektedir. Bu iki yol da az vergi vermek için açık kapı bırakmaktadır. Gelir vergisi yürürlüğe girerse daha adil olacaktır. Fakat daha iyi bir adaletin temini herşeyden evvel iyi uygulamayı temin edecek tedbirlerin alınmasına bağlıdır.

Lâyhada zikredilen ikinci sebep sosyalıdır. Bu da vergi matrahından asgari geçim ve aile masrafları için indirimler yapılmasıdır.

Üçüncü sebep iktisadî sebebidir. Bu vergi — yine tekrar ediyoruz, iyi surette tatbik edilirse — mükellefe kolaylıklar temin etmiş olacaktır. Bir çok gelir üzerinden tek bir vergi vermek devlete karşı olan borcu bir kalemdede kolayca gösterecektir.

Gelir vergisi için meclise dört tasarı verilmiştir:

1 — Gelir vergisi 2 — İşletme ve gezginci işler vergisi 3 — Kurumlar vergisi 4 — Vergi usulü kanunu tasarıları.

Hepsi cem'an 602 maddeyi ihtiva etmektedir.

1 — Gelir vergisine şu gelirler tabi olacaktır; Ticaret ve Sanayi kazançları, serbest meslek kazançları, gayri menkul gelirleri, menkul sermaye gelirleri, ücretler ill. Hükmi şahıslar bu vergiye tabi değildir. Esnafın gelir vergisine tabi olmayan kısımlarından işletme vergisi alınır.

— Devamı sahife 2 de —

Başbakan Peker ÇANKAYADA'KI EVLERİNDE Bir Suvare Verdi

Ankara 4 (a a) — Dün akşam Başbakan Recep Peker ve Bayan Peker Çankayadaki evlerinde bir suvare vermişlerdir. Suvarede B. M. M. Reisi General Kâzım Karabekir, Başbakan yardımcısı Mümtaz Okmen, C.H.P. Genel Başkan Vekili Şükrü Saracoğlu, Genel Kurmay Birinci ve İkinci Başkanları, Daniş-tay ve Yargıtay Başkanları, Büyük elçi Feridun Cemal Erkin, Basın Yayın Umum Müdürü Nedim Veysel İkin, Ankara Vali ve Belediye Reisi, Generaller bütün Kordiplomatik, Vekâletler İleri gelenleri hazır bulunmuşlardır.

Suvareye Bayan İnönü de şeref vermişlerdir

Çay istihkakı bir misli artırıldı

Ankara, İstanbul, İzmir şehirlerinde, halka rüfus başına her iki ayda bir verilmekte olan 25 gramlık çay istihkakının Haziran ayından itibaren artırılmasına karar verilmiştir. Ancak Mayıs ve Haziran ayları çay istihkakı beraber verildiği için bir defaya mahsus olmak üzere Mayıs ayı için 12,5 gram, olmak üzere 37,5 gram çay verilecektir.

Temmuz ve Ağustos istihkakları 50 gram üzerinden verilecektir.

DİLEKLER

Simitçi ve Sütçülerin sabahları çok erken geziyorlar

Büyük şehirlerde saat sekizden önce seyyar satıcıların çıkması memnundur. Maalesef Adanada sabahın çok erken saatlerinde Sütçüler biraz sonra da Simitçiler avaz avaz bağırmağa başlamakta ve Halkın uykusu haram olmaktadır. Bunlardan el'aman . .

Adanadan giden sebze ve meyveler daha ucuza satılıyor

Ankara ve İstanbul'a Adanadan giden turfanda meyve ve sebzeler Adana'dan daha ucuza satılmaktadır. Meselâ : Ankara ve İstanbul'da içli bakla 15, kabak 20 kuştan satıldığı halde Adanamızda 30 kuruşa verilmektedir. Acep bu ne hikmettir?

Küçük Yaştaki Çocuklar sokaklara bırakılmamalıdır

Adana sokakları ve caddeleri çocuk oyun yerini halini almıştır. İki gün önce üç yaşında bir yavrucağın tren altında can vermesi bile çocuk sahiplerinin gözlerini açmamışa benziyor. İdarî Makamların bu işe el koymaları artık zaruret haline gelmiştir.

Kuraklık Korkunç Bir Hal Alıyor

Ovanın Bazı Yerlerinde Arpa Tarlalarının Sökülmesine Başlandı

Meyve Ve Sebzeler de Büyük Zarar Gördü

Bölgemizde hüküm süren kuraklık, son günlerde korkunç bir hal almıştır. Aylardanberi: "Yağmur, yağmurlu" diye gözleri ve ümitleri gökte kalan çiftçiler, büyük bir hayal kırıklığına uğrayarak bazı yerlerde arpa tarlalarını sökmeye başlamışlardır.

Çiftçiler, son bir ümitle, sökmeye başladıkları bu tarlalara pamuk ekmektedirler. Bu mahsulün de meydana gelmesi yine yağmura

— Davamı sahife 2 de —

Kahve için Döviz Yerilmiyecek

Ticaret Bakanlığı tarafından bundan böyle kahve ithali için döviz verilmesi kararlaştırılmıştır.

EAMcılar Protesto Ediyorlar

Atina 4 (a a) — EAM'a mensup bir heyet ve Solcu Liberaller Başbakan Maksimos'a tir muhtıra vererek son zamanlarda Selânikte yapılan tevkifleri ve yakalanan âsilerin idam edilmesini protesto etmişlerdir.

İngiliz - Rus Ticaret Müzakeresi

Müzakerelere İki Hükümet Temsilcileri Arasında Moskova'da Başlandı

13.600.000 Liralık sipariş

London (R) — Machinery Lloyd mecmuasının bildirdiğine göre, geçenlerde Türkiyeden 125 milyon Sterlin kıymetinde makine siparişi alınmıştır. Sipariş edilen makinelerin bedeli sekiz milyon Türk lirası olup bunlar, Sümerbankın Bursadaki Merinos fabrikasına aittir. Nottingham'da başka bir firma İstanbul şehrinin su tesisatına ait olan borularını ve lüzumlu diğer tesisatı hazırlamak için 4,5 milyon İngiliz firması İzmirde bir elektrik santralının inşasıyla tevzif olunmuşlardır. Bu siparişin de tutarı bir milyon yüz bin Türk lirasıdır.

Kudüs 4 (a a) — Moskovada açıkladığına göre, İngiltere ile Sovdetler Birliği arasında harpten evvel mevcut olan ticari anlaşmaya benzer bir anlaşma yapılması için her iki hükümet arasında görüşmelerden çok memnun olan İngiliz ticaret heyeti reisi Wilson bir ticaret anlaşması imzalamadan ayrılmamak için hareketini geri bırakmıştır. Zira yiyecek maddesi ihraç etmek zorunda kalan Sovyetlerin yiyecek ihtiyacı bu seneki mahsul vaziyetine bağlıdır.

Moskova'da halen Romanya, Bulgaristan, Polonya, Finlandiya ve İzlanda ticaret heyetleri bulunmaktadır.

ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

Mostra meselesi

Mostra sözünün hangi dilden geldiğini pek bilmiyorum. Ancak dilimde oldukça yer tutmuş kelimelerden biri olduğunu da muhakkak görüyorum. O kadar ki, büyük küçük, âlim, cahil cümlemiz bu kelimenin ne anlama geldiğini bilmez. Hatta bu kelime Ata sözlerimize kadar nüfuz etmiştir. Hoşlanılmıyan veya ayıbu herkesçe bilinen bir kimseden bahsederken «mostrası meydana . . » deriz.

Mostra sözü herhangi bir malın ilk bakışta göze çarpan kısmı demek olduğuna göre bu sözü «nümune» veyahut «örnek» sözüyle değiştirmek mümkündür. Şu kadar ki bu iki kelime «mostra»dan kasdeddiğimiz mânânın yerini tutar mı? Pek zannetmiyorum. Her ne ise maksadımız kelime oyunu yapmak olmadığına göre esas mevzuumuza girebiliriz. Adı ister mostra, ister nümune, ister örnek olsun öyle bir mevzuu münakaşa etmek istiyoruz ki bu kelimenin Türk Esnası ve onun şeref ve haysiyetiyle çok yakın bir ilgisi vardır ve işte asıl dâva ve mesele de buradan çıkıyor. Meselâ; Ereğli, Niğde veya Sapanca istasyonundan geçen buralarda satılan cimaların kırmızı ve parlak renkleri sizi çeker, üstteki mostralara aidandır, bir sepet alırsınız. Sepet aşağıya doğru indikçe el-malar ufak, kötüleşir, berbatişir.

— Sonu Sahife 3 de —

PARK OTEL

(Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforıyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teşekkür edenler memnun kalacaklardır.

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

Esans ve Kolonyalarınızı Daima :

Lâle Kolonya İtiryat mağazasından alırsanız memnun kalacaksınız.

Her çeşit esans ve Kolonyayı burada bulabilirsiniz
Adres : Hilâl Hanı yanı No. 31

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zembereklere mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

MEŞHUR

Çiftelhan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, damarsertliği, cilt ve bir çok kadın hastalıklarına şifası tecrübe edilmiştir. Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.

TAZE VE HALIS TEREYAĞI



BU MARKAYA DİKKAT EDİNİZ

En iyi Kaşar Peyniri
ve Teneke ile halis
Edirne peyniri toptan
ve perakende, Tere
Yağı almak İsteyenler
(YEŞİL BURSA)
Pazarına bir defa uğramaları.

Yeni gelen Fransız
Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Beğeneceksiniz
Leylak, Fûjer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

Radyo sahiplerine müjde

Beynelmilel şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makineleri ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehasıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ
Kızılay Caddesi No : 38
P.K. 20 TLF. 1425

ADANA

Yâdigâr Sarrafiye Evi Her çeşit Altın ve Gümüş işleri ve ziynet eşyası

Dursun ve Zeki Kızılkaya

Küçük saat civarı No. 34

ADANA

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AGRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana



Hikmet ŞİHAY

Adana Dekor - Resim - Tabelâ
Lâstik Mühür Kristal Levha - Köşe
Yastıkları - Sabahlıklar Dekor ve
Boya işleri Atölyesi.

Kızılay Civarı No. 63 Adana

Seyhan ve Kuraklık Başlayan İş Tamamlamalıdır

Yazan : M. BAKŞI

Seyhan olmasaydı, Ceyhan olmasaydı yirminci asrın medeniyeti kuraklıktan şikâyet eden insanları yine mazur görmezdi.

Amerikalılar, Arabistanın dünya yaradılış insan ayağı basmamış kuzgun çölllerinde — Petrol damarları bulunca — yerin dibinden su çıkarıp ırmaklar akıtımsa, bahçeler, çiftlikler yetiştirmiş, orada çalışanların bütün ihtiyaçlarını temin edecek mamureler kurmuştur.

NİL olmasaydı Mısır da olmazdı derler. Çukurovanın ortasında iki Nil birden akıyor. Milyonlar, milyarlarla ölçülecek kudret, ölçsüz feyzü bereket kaynakları, tabiatın bölgemize ihsan ettiği bu büyük servet gözlerimizin önünde denizlere dökülüyor. Bir vakitler Musulun petroleri de Dicleye dökülür, kimsenin haberi olmazdı. Petrol yüzünden bir nesil iki cihan harbi gördü, insan oğlunun Akar suları paylaşamayacakları devir uzak değildir. Bu nimetlere niçin şimdiki kadar hor baktık, niçin kadriğini bilmiyoruz, ve niçin hâlâ bu kadar alâkasız davranıyoruz.

Çukurovanın sulama teşebbüsü on yıl evvel başladı. İsale kanalı tarlası önünden geçenler ondan istifade için kolunu uzatmaya gayret etmiyor, her şeyi hükümetten bekliyor. Cebencemden nişan veren çölleri bugün cennete çevirenler de bizim gibi insandır. Onlar her şeyi kendi elleriyle hazırladıktan sonra hükümetten yalnız bir müzaheret bekliyor. Onlarda şahsî teşebbüsün coşkun faaliyeti karşısında hükümetler nazım vazifesini üzerine almak lüzumunu hissederek Nafia işleri dediğimiz umumî faaliyetlere sonradan el koymağa başlamıştır.

Demokrat hükümetlerde fertlerin, şirketlerin yapamıyacağı, veyahut semeresi uzun vadeli olduğu için, yahut aşhât ve kooperatiflerinde gerekli olduğu halde rant getirici olmadığı için yapmak istemediği ve nihayet menfaati bütün müllete dağıtılmak istenen işletmeleri devlet işi yapmışlardır.

Bizde de demiryolları, limanlar, şose yollarının yanı başında Nafia idaresi büyük sulama işlerini plânlaştırıp işe başlamıştır. Günün birinde bu işler tamamlanacaktır. On senede projenin ancak onda biri yapıldı. On milyon lira harandı. Daha kırk elli milyon lira lazım. Bu parayı senelere taksim edip on yılda bitirelim deyenler var. Genel plânda tekaif usulünü tatbik edip bir an evvel tamamlan-

masını teklif edenler var. Buna daha başka yollardan çare arayanlar da var. Dünya o kadar değişti ki yıldırım sür'atıyla giden olaylara ayak uydurmadan yaşamak imkânı kalmamıştır.

Çukurovanın sulanması işini yarına bırakamayız. Dünyanın bugünkü iktisadî şartları içinde de kuraklık tehlikelerine karşı laikat kalacak kadar zengin değiliz. Çukurova sulanırsa iki üç kat mahsül verir. Masrafını bir yılda olmazsa iki yılda çıkarır. Sulanmazsa bankaların yardım külfeti ağırlaşır. Kuraklığın ihtariyle harekete gelen mahfeller, dile gelen — Davamı sahife 3 de —

Çalışma Bakanı Şehrimize Geldi



Çalışma Bakanı Prof. Sadi İrmak
Cumartesi günü saat 12 de
Çalışma Bakanı Dr. Sadi İrmak

Dr. Sadi İrmak Karşıyaka'da İşçi Pavyonunun Temel Atma Töreninde Hazır Bulundu

Şehrimize gelmiş ve istasyonda şehrimiz ileri gelenleri tarafından karşılanmıştır.

Sayın Bakan Parkta kısa ve veciz bir hitabede bulunduğundan sonra öğle yemeğini Şehir Kulübünde yemişler ve öğleden sonra Halkevine giderek bu Cehennem resmini görmüşlerdir.

Pazar günü Karşıyakada İş ve İşçi bulma kurumu tarafından yaptırılacak olan İşçi pavyonunun temel atma töreninde bulunan Dr. Sadi İrmak aynı gün öğleden sonra saat 14 de Halkevinde toplanan Adana İplik ve Dokuma Fabrikaları İşçileri Sendikasının kongresinde hazır bulunmuştur.

İktisadî Devlet teşekkülleri
bâreminde değişiklik

Ankara — Ekonomi Bakanlığınca devlet iktisadî teşekkülleri Umum Müdürlerinin işbirliği yapılan toplantıda iktisadî devlet teşekkülleri bâreminde yapılacak değişiklikleri incelemek üzere bir komisyon teşkil edilmiştir.

Yardım Tasarısının Kabulü İngilterede memnunluk uyandırdı

Londra : 11 (a.a.) — Türkiye ve Yunanistana yapılacak olan yardımın kongrece büyük bir çoğunlukla kabulü Londrada memnuniyet uyanırdır. Zaten kongrenin müsbet olan kararı burada hayretle karşılanmamıştır.

Atina : 11 (a.a.) — Türkiye ve Yunanistana yapılacak yardım tasarısının kongrece ekseriyetle kabulü münasabıyla demette bul-

nan Başbakan Maksimos, yardımın kabul edilmesinden son derece memnunum, bu suretle büyük Amerikaya bir kere daha minnettarım. Amerika ile tam bir işbirliği yapacağına eminim demmiştir.

ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

Pazara, Pazarlığa, Yutturmağa Ve Enayiliğe Dair ...

Dün taze peynir almak üzere pazara gitmiştim. Satıcı genç, istekli olduğum peynirin kilosuna önce 120 kuruş istedi. Benim nazlandığımı görünce evvelâ yüz sonra seksene indi. Ve bu arada bana « sende bir fiyat ver efendil » diye boyuna ısrar etti. Fakat ben de fiyat vermemekte inat ettim. O ayrıldığı görüncü arkamdan sesleniyordu: « Gel 60 kuruştan al efendil. » Ben de almış kuruşa da alsam aldanacağım hissi basıl olduğu için peynir almadan döndüm.

Aynı gün bir anahtar zinciri almak istedim. Müşteri olduğum tuhafiyeci 150 kuruş istedi ve yüz kuruşa bıraktı; ben de aldım. Fakat içimde hâlâ aldandığım hissi taptaze yaşıyor.

Adanada her çeşit mala etiket koyma mecburluğu olmadığı için bazı müesseseler bu usule riayet etmekte fakat çoğu sattığı malın fiyatını dile söylemeği tercih etmektedir. Ben döğüşe, çeşit pazarlık usulünü meydana getiren bu hale ötedenberi tarafdar değilim. Çünkü alışverişte asloian karşılıklı itimattır. Bilhassa müşteri üzerinde bu itimadî tesis etmek her esnafın boynunun borcudur.

Müşteri bir mal için ödediği fazla paraya o kadar acımaz. Fakat o müşteri de «aldanmış olmak hissi» uyanırsa izreti nefsi incinir, kırılır ve bir daha ahdahıldığı dükkâna uğramak istemez. Yani, geçen yazımızda da tekrarladığımız gibi bir müşteriyi iyi niyetten veya gâfletten ve yahut fiyat ve pazarlık bilmeçinden faydalanarak aldatmak her zaman mümkündür. Fakat bizim Türk Esnafında aramak ve görmek istediğimiz şey «aldatıcılık», değil «doğruluk» tur.

Bu yazımızı da bir neticeye ve bir öğüde bağlamak lâzım gelirse; «enayiye yutturduk!» diye böbürlenerek müşteriyi enayi yerine koyup aldatmak kolay fakat kaybolan bir müşteriyi tekrar kazanmak zordur deriz.

Vedaht

Milletvekilleri Heyetimiz Londra'ya Vardılar

Londra 11 (a.a.) — Britanya hükümetinin daveti üzerine İngiltereye giden milletvekilleri heyetimiz dün gece Londra hava meydanına inmiş ve işgüzar hükümet mümesilleri tarafından karşılanmıştır.

İzmir Fuarı için tren tarifelerinde tenzilât yapılacak

Ankara — Bu sene açılacak olan Milletlerarası İzmir fuarının geçen senelere nazaran daha mükemmel olması için yapılan hazırlıklara devam olunmaktadır. Devlet demiryolları idaresi fuarı gezecekler için günlerine mahsus olmak üzere yüzde yirmi beş nisbetinde tenzilât yapmağı kararlaştırmıştır.

Hollânda'dan yapılacak ithalât

Ticaret Bakanlığı Hollândan yapılacak ithalâtın dolarla yapılmasını kabul etmiştir.

ŞEHİRDEN NOTLAR :

İki Otelci ile Konuştum

Şehirden röportajlar serimize şehrimizin tanınmış iki otel sahibinin anlattıkları ile devam ediyoruz. Evvelâ Aşiret Hanı Sahibi Ali Kâhyaoglu ile konuştum. Aşiret Hanı şehrin en iyi bir yerinde 18 odalı, 58 yataklı mütevazı ve temiz bir müessesedir. Sabahın erken saatlerinde koltuğumda kâğıt elimde kalem, B. Ali Kâhyaoglu'nun sahibi bulunduğu Aşiret Hanının bahçesinde buldum. Meramını anlatıp bir acı kahvesini içtikten sonra sorularımı sormaya başladım :

— Bu mesleği için seçtiniz? Sizi bu mesleğe bağlayan sebepler nelerdir ?

— Bir çok meslek değiştirdikten sonra kararı otelcilikte kılmanın başlıca ve en mühim sebebi şehrimizin ve memleketimizin otel ve hanlara olan ihtiyacı olmuştur.

Diğer taraftan kendi mali durumum ve otelcinin kârı bir meslek olması beni bu işe sevk etmiştir.

— Kaç yıldır otelciliğe iştiğal ediyorsunuz. Karşılaştığınız güçlük veya teşvikler nelerdir ?

— On yıldır otelcilik etmekteyim. Karşılaştığımız en büyük güçlük; mobilya ve yataklık bez teminindeki müşkülattır. Geçenlerde Sümerbank'ın dağıttığı bez, ihtiyacımıza kifayet etmemişse de, İktisat Müdürü'nün her üç ayda bir ihtiyacımızın karşılanacağı hususundaki teminatı bizi sevindirmiştir. Gördüğümüz teşviklerin başında da; zabıtamızın sıkı kontrolünün faydası ve meslek mensupları arasındaki tesanüttür.

— Otel ve Hancılık çok dikkat isteyen bir meslek olduğuna göre, meslekinizin terakkisi için neler düşünüyorsunuz ?

— Her meslek sahibi kendi yolunda terakki etmeği arzu eder. Terakki için paraya, ihtiyaç olduğu kadar, kabiliyet, tecrübe ve bilgiye de ihtiyaç vardır. Diğer taraftan terakki yolunda reklâmın da büyük faydaları sağladığı inkâr edilemez. Fakat maalesef reklâmın lâyik olduğu önemi veremiyoruz.

— Hükümetten beklediğiniz şeyler nelerdir ?

— Bittabi ihtiyacımız olan yataklık bezin tamamen mini bizi memnun edecektir.

Bu arada yanımıza gelip gidenler eksik olmuyor. Ben Ali Kâhyaoglu'na son sualimi soruyorum :

— Sizce hayatta muvaffak olmanın sırrı nedir?

— Tecrübe bayım tecrübe! Her işte ve her yerde tecrübe başarının anahtarı olmuştur. Sualerimin bu kadar olduğunu söyleyince B. Ali Kâhyaoglu çok büyük bir tevazuu ile;

— Benim han'ım küçüktür. Eger bu hususta benden daha selâhiyetli bir zatla görüşmek isterseniz Sizi Parkotel'e götürüp B. Hasanla tanıştırayım. Diyor.

YAZAN :
Y. B. ÇUKUROVALI

Böyük tır memnuniyetle:

— Hay hay gidelim; diye cevap veriyorum,

Parkotel de çok yakında imiş! 30—40 adımda kendimizi muazzam bir bina önünde bulduk. B. Hasanla konuştuklarımızı anlatmadan Parkotel'i çok güzel ve intizamla bulduğunu söylemeliyim. Öğrendiğime göre 50 — 60 odalı ve 120 yataklı imiş içinde lokantası, kahvesi, berberi ve hatta Doktoru bile varmış.

B. Ali Kâhyaoglu bizi tanıştırtıyor ve üçümüz beraberce bir Palmiye ağacının gölgesine konulmuş sandalyelere oturuyoruz.

Malûm sualimi soruyorum:
İlk ve ikinci sualime B. Hasan Sümbül :

— Ben bu mesleğe bağlı bir adam değilim. Yüksek Ticaret okulumu bitirdikten sonra, ticaretle iştiğale başladım. Fakat ticaret işlemindeki muvazenesizlik ve memleketin otel ve han ihtiyacı beni ziyevvel bu oteli açmaya sevketti.

Burası Fransız Cizvit Rahiplerinde aitmiş. Çok muazzam bir binadır. Diye cevap veriyor. O da B. Ali Kâhyaoglu gibi otelcilik için lüzumlu olan iptidal maddenin güçlkle temin edilebildiğinden şikâyetci.

Eskiden bu ihtiyacımızı Sümerbank temin ediyordu. Şimdi o kapanınca biz de açta kaldık.

B. Hasan Adanada otelcilik ve hancılığın terakki ve tekâmülünün mümkün olmadığını; ısrarla söyledikten sonra bunu şöyle izah ediyor.

«Çünkü bu işin terakkisi için memleketin ya seyyah memleketi olması veya mahalli idareler tarafından fazlaca himayesi lâzımdır». B. Hasan Sümbül bundan sonra da « Belâli bir iş olan otelcilikten memnun olmadığımızı ısrarla belirttik, son sualimi cevaplandırıyor:

— Hayatta muvaffak olmanın iki şartı var:

1 — Müteşebbis olmak.

2 — Mücadeleci olmak.

Konuşmamız burada bitiyor.

Esnaf ne ister ?

Bütün medeni memleketlerde hatta bizde İstanbul, İzmir ve Ankarada yiyecek maddeleri satan esnaf tüccar hariç diğer dükkân ve ticarethaneler, öğteleri 12 — 14 veya 12 ile 13,30 arasında dükkânlarını kapatarak öğle yemeklerini rahatça yiyip hiç olmazsa biraz istirahat ederek yarım günlük yorgunluğunu bu 1 — 2 saatlik dinlenmeyle giderirler.

Bilhassa bizim Adananın bu steak ve uzun günlerinde rahatça bir yemek yiyebilmesi için bu dinlenmeye Esnaf ve Tüccarın ihtiyacı vardır.

Zaten böyle bir karar bir kaç sene evvel tatbik edilmişti. Her nedense ihmalle tekrar bırakılan veya unutulmuş bu kararın Ticaret Odası ve Esnaf Odasının kararlarıyla bu öğle istirahatlerinin tatbik edilmesini Tüccar ve Esnaf İSTER.

19 Mayıs Bayramına hazırlık devam ediyor

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı hazırlığı için bugün Halkevinde bir toplantı yapılacaktır.

Ticaret Odaları Toplantısı

Gelir vergisi kanunun tasarıları hakkında Odaların noktaî nazarını raporla tesbit etmek üzere Ankara, İstanbul ve İzmir Ticaret Odaları delegeleri toplantıya çağırılmıştır.

Çiftçi Birliği Binasının inşasına başlandı

Çiftçi Birliği Başkanı B. Fazıl Meto'nun başkanlığında toplanan komisyon Çiftçi Birliği binasının inşasına başlanmasını kararlaştırmıştır.

Halı satışları

Ankara — Geçen yıl dış memleketlere 2,277,000 liralık halı satışı yapılmıştır.

Satılık dokuma fabrikası

Bir Çekoslovak firması 22 bin ılıklık bir dokuma tesisatını Türkiye'ye satmak istemektedir. Bu tesisat Nazilli ve Egerideki fabrikaların tesisatına yakın büyüklüktedir.

Etiket konması mecburi olacak

Ankara — Kontrol tabii olsun veya olmasın, Belediye encümenince etiket mecburiyetine tâbi tutulan mallara etiket konulmamasının suç teşkil edeceği ve bu suretle hareket edenlerin Millî Korunma kanunu gereğince takibata maruz bulunacağı Ticaret Bakanlığınca ilgililere tebliğ edilmiştir.

Sterilite yapılacak ihracat

Lisansa tâbi tutulmadan veya lisansları alâkah birliklerce verilerek ihrac edilmekte olan maddelerden İspanya ve Suriye hariç, anaşmamız bulunmayan diğer memleketlere yapılacak serbest dövizli satışların bundan böyle sterilite yapılmaması kararlaştırılmıştır.

İki iş-adamını da daha fazla rahatlatmak istemiyor ve müsaade-rini rica ederek (Kalpten başarılar) dileğiyle ayrılıyor.

Bu sütunlarda da kendilerine gösterdikleri ilgi ve nezaketten ötürü teşekkürü bir borç bilirim.

Meses

En Büyük Budalalık

Yazan : Ragıp Batumlu

Bir merasim yapıyor, zaman ve zemin icabı konuşanlar oluyor, ertesi gün gazetelere bakıyorsunuz konuşanlardan bazıların adları şişirilerek yazılmış, bazılarından ise hiç bahis yok, "eh olablir, ya muhabir eksik almıştır, ya mürettip noksan dızmıştır, ya da muhabir atlamıştır, diye düşünürsünüz, fakat tesadüf bu ya, gazetenin selâhiyetli bir mümessili ile konuşurken iş bu meseleye temas edince bir de anlıyorsunuz ki iş, hiç de zannettiğiniz gibi değil, haberi gazeteye muhabir getirmemiş, adı şişirilerek yazılan zatı şerif tarafından fibizat verilmiştir. Bire beş hatta on katılarak sütunlara geçirilen bu havadis kalem alan da kendisidir.

§ § §

Fihakika reklâm, son zamanlarda ticaretin can damarı olmuştur. Öyle ticarethaneler vardır ki bilinçsizce inşaatçı ve kâhraman reklam masrafları teşkil eder. Malını metheden ticarethaneyi, imalâtın öven fabrikayı ayıpsamak kimsenin aklından geçmez. Bu, ticaret ahlakınca meşrudur. Fakat buna mukabil kendi adının reklamını yapmak ve yaptırmak ta o nisbette sakim bir şeydir. Atalarımız tarafından bunna ne kadar çirkin olduğuna dair söylenmiş bir çok sözler vardır. Kendi kendini metheden ve ettiren kimseler en büyük fenâhklardan birini de kendilerine yapmış sayılır. Öyle ise bu "en büyük budalalık, değil de nedir ?

İspanya'da grevler

Madrid 11 (a.a) — Evvelce Bilbao'nun dış mahallelerinde başlayan grevler bu bölgenin diğer yerlerine de intikal etmiştir.

Fransa istikraz yapıyor

Paris 11 (a.a) — Dış ve Maliye Bakanları müştereken bir tebliğ yayınlıyarak, Milletlerarası Kalkınma bankasının Fransız bankasına 250 milyon dolarlık bir istikraz aktedeceği hakkındaki haberi teyit etmiştir.

Bu para, Fransa için muhtelif memleketlerden mübayaatta bulunacaktır.

Yeni Adana

19 Mayıs'ta yepyeni bir şekilde çıkıyor

Roman, Hikâye, Röportaj,
Fıkra ve yeni imzalar

Güneyin en eski Akşam Gazetesi olan «YENİ ADANA»nın 19 Mayıs nüshasını bekleyiniz!

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı
No. 70 — ADANA Telefon : 1815

PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet şiarımızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için çarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

MEŞHUR

Çiftehan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiviteyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğünü belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve benzeri ağrılarıyla böbrek karaciğer, kum, basur, damarsertliği, ciit ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir.

Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafla sorulacak hususata derhal cevap verilir.

TAZE VE HALİS TEREYAĞI



BU MARKAYA DİKKAT EDİNİZ

En iyi Kaşar Peyniri
ve Teneke ile halis
Edirne peyniri toptan
ve perakende, Tere
Yağı almak İsteyenler
(YEŞİL BURSA)
Pazarına bir defa uğramaları.

Adana Tereke yargıçlığından

Dosya No: 946-3

Adanada Hürriyet mahallesinde Papasın bahçesinde 99 sokak 309 numaralı evde ikamet etmekte iken 11-2-946 tarihinde vefat eden ölü polis memurlarından Hasan Vehbi eşi Zarife namı diğer, Nazife Böyüktaşkının mahkemeye terekasına el koymuş olup terekası tahrip

ve tesbit edilmiş ve halen mirasçıları tamamen taayyün etmemiş olduğundan varsa mirasçılarının üç ay içinde mirasçılık sıfatlarını gösterir vesikalarıyla birlikte mahkemeye müracaat etmeleri aksi takdirde mirasçı bırakmadan ölmüş sayılarak mirasın intikal eden hazineye tevdi olunacak medeni kanununun 534 üncü maddesine tevfi kan ilan olunur.



Yeni gelen Fransız
Esanslarından yapılmış 3 Yeni Losyonu
Tecrübe Ediniz Bege-
neceksiniz
Leylak, Füljer, Altındamla
Belediye caddesi N.14

inci

Radyo sahiplerine müjde

Beynelmülêl şöreteli haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehasşis teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÖESSESESİ
Kızılay Caddesi No : 38
P.K. 20 TLF. 1425
ADANA

Yâdigâr Sarrafiye Evi Her çeşit Altın ve Gümüş işleri ve ziynet eşyası

Dursun ve Zekî Kızılkaya
Küçük saat civarı No. 34 ADANA

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGÂNE BAŞ AĞRISI YAPMIYAN SİHHİ ŞARAPTIR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana



Hikmet SİHAY

Adana Dekor - Resim - Tabelâ
Lâstik Mühür Kristal Levha - Köşe
Yastıkları - Sabahlıklar Dekor ve
Boya işleri Atölyesi.

Kızılay Civarı No. 63 Adana

İşçi Pavyonu

M. Bakış

Geçen Pazar Ötegeçede İşçi pavyonunun temeli atıldı. Bunu yerli gazeteler küçük bir havadis olarak kaydedip geçtiler. İstanbul gazetelerinin haberi bile olmadı.

Çalışma Bakanının hazır bulunduğu bu törende (İhtimal reformun) temeli atılmıştır.

Adana şehri Yansen imar planında ana hatları işaret edilerek teferruatı Belediyeye bırakılan Karşıyakada üç sene evvel Çiftçi hanının yanı başında kurulması tasarlanan geçginci işçiler yurdu yüzelli yıllık İbrahim Paşa an'anesine bağlı Tarım işçilerini yirmineci asrın medeniyetine kavuşturacaktır.

Çukurovada çalışmaya gelen Tarım işçileri köprü başında, Siptilide kurbanlık koyunlar gibi müşteri bekler, balını sormak için kimse yüzüne bakmazdı. Yalnız Elçiler bunları ağalara satıncaya kadar kendi hesabına ilgilenirdi. Hükümetçe şimdiye kadar yapılan iş (Amele komisyonu) teşkilinden ibaret kalmıştır. Bu komisyonun vazifesi de sadece Haftalık ücretleri tesbit etmektir. Çoğu Şark vilayetlerinden gelen bu işçilerin barınması, sağlığı ile, geçimi ile, iş bulması ile kimse alakadar olmamıştı. Yeni teşekkül eden Çalışma Bakanlığı sanayi işçileri gibi bunlarla da meşgul olacaktır.

Geçici tarım ameleleri için ilk yapılacak iş de onlar bir yere yerleşinceye kadar kendilerine barınacak yer tedarik etmektir. İşte inşasına başlanan pavyonlar bu işe yarayacaktır. On binlerle sayılan ve kafilie kafilie gelen işçilerin pavyonların yanbaşında hazırlanacak yerlerde yıkanmaları, temizlenmeleri, elbiselerinin etüvden geçirilmesi ve iş buluncaya kadar yeyip içmeleri, yatıp kalkmaları temin edilecek, sağlık muayeneleri ve tedavileri yapılacaktır. Memleket hastahanesi de başka yere nakledilince onlara tahsis edilecektir. Bu suretle Adana köprüsünün son başında bir işçi şehri (eski tabiriyle muazzam bir işçi kervansarayı) vücudla helmiş olacaktır.

Burada toplu bir halde bulunan işçileri angaje etmek kolaylaşacağı gibi her türlü yardım ve kontrol işleri de nizama ve intizama girmiş olacaktır.

İş ve işçi bulma kanununun faaliyeti o zaman semere vermeğe başlayacaktır. İşçisi de çiftçisi de o zaman rahat edecektir.

İlk defa Adanada temeli atılan işçi pavyonunun yanı başına eklenecek teferruatla meydana gelecek müesseseler işçi ile iş verenin iş kanununa göre karşılıklı —Devamı 2. c. ishifede—

19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı Gençliğe Kutlu ve Mutlu Olsun !

19 Mayıs Bayramı
İçin Ankara'da 19

Mayıs Stadyomun-

da toplanmış olan

Gençlere hitaben

Davlet Başkan-

mız İsmet İnönü bu

gün bir hitabe bu-

lunacaklardır.

Bu demeçte bilhas-

sa iç politikaya ge-

niş yer verileceği

tahmin edilmektedir.

§

19 Mayıs Bayramı

memleketin her ta-

rafında olduğu gibi

şehirimizde de genç-

liğin tezahürat ve

gösterileri arasın-

da kutlanacaktır.



Millet Meclisi Başkanı Edirne'ye Gitti

Edirne 18 (a a) — Kırkpınar güreşlerinde bazı bulunmak üzere Büyük Millet Meclisi Başkanı General Kâzım Karabekir, Edirneye gelirken yollarda halkın candan gelen «Yaşa, var ol» sesleriyle karşılanmış. Meclis Başkanı saat 18 de Edirneye gelmiştir. Daha evvel saat 13 de Apullu şeker fabrikasını ziyaret etmiştir.

Fabrikanın verdiği öğle yemeğini umumî müfettiş Abidin Özmen ve eşleri, Edirne ve Kızılaireli Valileri eşleri ile beraber yenmişlerdir.

General Kâzım Karabekir fabrikasının hatıra defterine iktisadî yazmışlardır.

Yardım Tasarısının Tasdiki Pazartesi ve Salıya

Londra 18 (a a) — Başkan Trumanın çok has'olan annesinin yanına hareketi, Türkiye ve Yunanistan yapılacak yardım tasarısının imzasını geri bırakmıştır. Başkan bu yardım tasarısının Pazartesi veya Salı günü imzalayacaktır.

Yunan hükümeti cevabını inceliyor

Atina 18 (a a) — Yunan hükümeti Müttefiklere verilecek cevabı notayı incelemektedir. Müttefiklerin Yunanistan'da genel af ilân edilmesi teklifine cevap verecektir.

Bilindiği gibi Birleşik Amerika Yunanistan'da bir genel af ilânını istemiştir.

Yeni kalkınma istikrazı satışa çıkıyor

Ankara — Maliye Bakanlığı ikinci tertip kalkınma istikrazı tahvillerini 2 Hazirandan itibaren satışa çıkaracaktır. Bu tertip 40 milyon liradır.

Şeker Şirketinden bir heyet Amerikaya gidiyor

Adanada kurulacak Şeker fabrikası tesisatını mübaya'a etmek için yakında Şeker şirketinden bir heyet Amerikaya gidecektir.

ÖGÜTLER ve SÖGÜTLER

ERKEN KALKMANIN FAZİLETİ

On yaşlarında idim Bir gün günün çok erken saatinde, güneşin henüz doğmadığı bir saatte rahmetli babamla birlikte hamama gidiyorduk. Bir ara önde giden babam yere eğildi, bir şey aldı ve bu aldığı şeyi benim avucuma sıkıyordu. Bu, gümüş bir sekizlikti. Yani gümüş iki kuruş. Bu para benim o zamanki gündeliğimdi. Babam aynı zamanda yerden bulduğu para ile birlikte bana şöyle bir öğüt de verdi :

— Bak biz erken kalktığımız için bu parayı bulduk. Geç kalksa idik başkaları bulacaktır. Erken kalkmak çok uğurlu ve iyi bir şeydir.

Dün evden çok erken çıkmıştım. Zinnimi kurcalayan çeşitli düşüncelerin etkisi altında dalgın giderken gözlerim yerde pırı, pırı psında.

—Devamı Üçüncü Sayfada—

Gençlik Bayramı Tören Programı

1 — 19 Mayıs 1947 Pazartesi günü saat 16 da 1. Ortaokul Beden Eğitimi Öğretmeni Enver Aydın'ın kumandasında Halkevinde hazırlanan çelenkleri alarak bando ile Atatürk Parkına götüreceklidir. Çelenkleri anıta koyduktan sonra saat 16,30 da Ticaret Lisesine dönmüş olacaklardır.

2 — Spor alanı komiseri ile, spor alanında görevleneceklerin ad ve soyadları Millî Eğitim Müdürlüğüne kollarına bant verilmiş ödevlilerden başka hiç kimse alana giremeyecektir.

3 — Geçit resmi tam saat 17 de başlayacaktır.

4 — Okullar sporcular sahada yerlerini aldıktan sonra Fız Lisesi Müzik Öğretmeni İzzet Fıslan idaresinde İstiklâl Marşı söylenecek ve alana törenle Bayrak çekilecektir.

5 — Gençlik adına bir öğrenci söylev verecektir.

6 — Geçit resmi sıraya geçirdir.

A — Kız Lisesi,
B — Ticaret Lisesi,
C — Erkek Lisesi,
D — Ziraat Lisesi,
E — Öğretmen Okulu,
F — Kız Enstitüsü,
G — Erkek San'at Enstitüsü,
H — Yapı Usta Okulu
I — 1. ci Ortaokul,
J — 2. ci Ortaokul,

K — Beden Eğitimi Seyhan Bölgesi Sporcuları

a — Emekli sporcular.

b — Beden Eğitimi Seyhan Bölgesi Ajanları, Gençlik ve İhtisas kulüpleri idarecileri.

c — Adana Atıcılık ve Avcılık İhtisas kulübü.

d — Adana İdman yurdu Gençlik Kulübü.

e — Seyhanspor Gençlik Ku'übü.

f — Torosspor Gençlik Kulübü

g — Millî Mensucat Gençlik Kulübü.

h — Sümerspor Gençlik Kulübü.

i — Demirspor Gençlik Kulübü

7 — Kız öğrenciler Beden Eğitimi hareketleri.

8 — Erkek öğrenciler Beden Eğitimi hareketleri

9 — Bayrak indirme töreni.

10 — Bu törene bizzat gelemecek durumda bulunan yaşlı ve şöhretli sporcular ile öğretmenlere Beden Eğitimi Müdürlüğüne seçilecek bir heyet tarafından sabahleyin saat 9 da saygı ziyaretleri yapılacaktır.

Amerikan Bankasının Fransaya açtığı kredi

Nevyork 18 (a.a) — Fransaya 250 Milyon dolarlık bir kredi temin etmiş olan Birleşik Amerika İmar bankası müfettişinin bu paraların nerelere sarfedeceğini her zaman teftiş edebilecektir.

SON HABERLER

Cumhurreisimiz İnönü Ankra'yı Şereflendirdi

Ankara 18 (a.a) — Cumhur Bakanımız İsmet İnönü bu sabah saat 11 de Ankarayı şereflendirmişlerdir.

Başbakan Recep Peker, C. H. Partisi Genel Başkan vekili Şükrü Saracoğlu Cumhur Bakanımız Eti Mes'utta karşılamışlardır.

Devlet Bakanımız garda Başbakan yardımcısı Mümtaz Ökmen, Bakanlar, Genel Kurmay başkanı

Salih Omurtak, büyük elçi Fevzi Cemal erkin, Basın ve yayın genel Direktörü Nedim Veysel İkkin, Ankara Vali ve Belediye reisi İzzeddin Çağpar, Garnizon Komutanı, Generaller, Bakanlık ileri gelenleri tarafından karşılanmışlardır. İnönü kalabalık bir halk kütlesi hararetle selâmlanmışlardır.

Maksimov'un Türk-Yunan Dostluğu Hakkındaki Verdiği Demeç

Atina 18 (a.a) — Yunan Başbakanı Maksimov çeşitli meseleler hakkında beyanatta bulunarak demiştir ki:

« Amerikanın Yunanistana yapacağı yardımın bir kısmını normal şartların avdetine ve Kuzeyden gelecek herhangi bir tehdidi önlemek için Yunan ordusuna sarfedilecektir.

Maksimov Türk-Yunan dostluğundan da bahisle: « Türkiye ile Yunanistan arasında akdedilmiş olan 1940 tarihli dostluk pakti halen yürürlüktedir. Türkiye ile münasebetlerimizin her safhasında tam bir anlaşma vardır. Bütün partilerin tasvip ettiği gibi Türkiye ile dostane meselelerimizi idame ettirmek zorundayız » demiştir.

Gümrük Kanunu Değiştirilecek

1918 senesindenberi yürürlükte bulunan gümrük kanununun değiştirilmesi için Gümrük ve Tekel Bakanlığı tarafından hazırlanan kanun tasarısı Büyük Millet Meclisine verilmiştir.

Tasarı halen muhtelif komisyon da teftik edilmektedir.

Bu tasarı D. Dz. yolları ile İstanbul gümrüklerine ait muhtelif gümrük muamele ve mevzuatı yeniden gözden geçirmekte ve pek yakında yürürlüğe girmesi muhtemel bulunan gümrük kanunu, yeni dünya iktisadi ve ticari durumuna göre ayarlanmaktadır.

İşçi Pavyonu

— Birinci sayfadan artan — münasebatlarını tanzim ve idare etmek için olduğu kadar iki tarafın ihtiyaçlarını temin yolunda da teşkilatımızı Avrupa ve Amerikadaki benzer teşkilata ulaştırmak için bir araştırma ve tatbikat mektebi olacaktır.

Bu işlerin nazariyatta kalmasın için şimdiden Hususî muhasebe ve Belediye ile iş ilişkisi yaparak onların mevcut vasıtalarından istifade ve orada ayrı bir servis yaparak bu müesseseyi hususî bir bütçe ve hususî bir bütçe ile idare etmek lâzımdır.

Atomdan kuvvetli yeni bir keşfe doğru

Nevyork 18 (a.a) — Tanınmış Amerikan uçak fabrikatörlerinden Nelson Amerikan ilimlerinin yeni bir keşif üzerinde çalıştıklarını söylemiştir. Bu radyoaktif bir kimyadır. Atomdan daha kuvvetlidir.

Almanya'da açlık aleyninde nümayişler oldu

Hamburg 18 (a.a) — Hamburg'da açlığı protesto etmek üzere büyük nümayişler yapılmıştır. Bu nümayişler bir çok bölgelerde olmuştur.

Açlığı önlemek maksadıyla Bremen limanına 50 bin ton buğday gelmiştir. Bu buğdaylar açlığın hüküm sürdüğü yerlere sevkedilecektir.

Yeni Yayınlar

“İnsanoğlu”

Tanınımış genç şairlerden Ümit Y. Oğuzcan'ın ilk eseri bu adı taşımaktadır. İçerisinde orijinal buluşlarla süslü 14 parça şiir bulunan bu güzel eserin fiyatı 40 kuruştur. Bütün kitapçılarda bulunur.

Kılıbık

Şehrimizde haftada bir olmak üzere Kılıbık adında Mizahî bir gazete çıkmışa başlamıştır. Yeni arkadaşına uzun ömürler temenni ederiz.

Esnaf ne ister?

Bahçeciler Ticaret merkezimiz olan İstanbula artık gidip gelme için 3-4 saatle uçakla kat edilen bir devirde yaşadığımızdan bir yandan sevinc içindediz.

Vakit nakittir düsturunu en fazla tatbik eden tüccarlarımız artık trenle 3-4 günlerini sarfetmek istemiyorlar. Her şeyi daha çabuk ve seri yapmak ist-gindedirler Siparişlerini uçakla, yıldırım telgrafıyla veren veyahut uçakla gidip mi alan tüccarlar mallarını Adanaya gönderiyorlar, fakat burada ancak ellerine 20-30 gün sonra alabiliyorlar. Devlet Demir Yolları bu müddetten evvel mah sevkedince bir mucize oluyor. Sürat devrindeyiz, kamyon daha bugün tren rekabet etmekte ve İstanbulla Anadolu şehirleri arasında mükemmel sıyrı sefir temin etmektedir. Bütün tüccar ve esnaf artık tren uaklıyatında sür'at beklemekte ve bu vasıtadan bir kervandan farklı olmasını İSTER.

DİLEKLER

Mahalle aralarındaki köpekler

Mahalle aralarında başı boş köpekler ve bu meyanda ev bahçe köpekleri de sokağa saliverilmek suretiyle mahallede oynayan çocukları ısırmakta ve bu suretle çok feci kâbetler de doğduğu görülmektedir.

Bu halin önüne geçmek elzemdir. Belediyemizin başa'dığı takibata önem vermesini bekleriz.

Bisiklet ve motosikletlere zil veya korna konmalı

Bilhassa umumi caddelerde seyri sefer eden bisiklet ve motosikletlerde zil ve korna olmaması ve ehliyetli sürücülerin idaresizliği yüzünden çok mühim kazalara sebebiyet verilmektedir. İlgililerden himmet bekleriz.

Yine sokağa çıkan küçük çocuklar

Geçen sayılarımızda da bahsettiğimiz umumi caddeler ve yol ortaları âdetâ çocuk bahçesi halini almış bulunmaktadır.

Çok ufak denecek bir çağda olan bu çocukları bir kazaya kurban vermeden alâkalanılmasını ehem-yetle rica ederiz.

Valim'in Güzel Bir Eseri

Şimdiye kadar köylerimizin hiç birisinde nüfus defterlerinin olmadığını yapmış oldukları tetkiktan anlıyan sayın Valimiz Züh-tü Durukan Nüfus Müdürlüğüne vermiş olduğu emir üzerine nü-mune göre yeni nüfus defterleri tabettirerek nüfus idaresindeki sicillerin aynası çıkarılmak suretiyle bugün Seyhan merkez kazasında 140 köyde muntazam bir surette nüfus defterleri tesis edilmiş ve geriye kalan köylerde de tesis edilmek üzere olduğu memnuniyetle öğrenilmiştir.

Her köyün ve köylünün esasını teşkil eden nüfus içinde gösterdikleri yüksek irtifatları dolayısıyla başta Valimiz Züh-tü Durukan ve Seyhan İl Nüfus idaresine gösterdikleri bu üstün başarıdan dolayı memleket namına teşekkür ederiz.

Esnaf Odası Yeni Binasına Taşındı

Hükümet konağı civarındaki eski diyonumumiye binası diye anılan daha müsait bir binayı kiralandığını geçen sayılarımızda haber verdiğimiz Esnaf Odasının bu yeni binasına taşınmış olduğunu memnuniyetle haber aldık. Bu yeni bina yedi oda ve iki salondan ibaret olup Odanın bütün teşkilatını istiap eylemekle ve ayrıca meslek heyetlerine de oda tahsisi imkânı hazırlanmış bulunmaktadır.

SEYHAN : Esnaf Odasının Adana Esnafını şerefiyle mütenasip yeni bir binaya taşınmış olmasını takdirle karşılar, Oda Heyetlerine gelecek mesailerinde başarılar dileriz.

Esnaf Odasının Heyetleri

Esnaf Odasının yeni binaya taşınması dolayısıyla Esnaf İşlerinin düzenlenmesi yolunda hissedilir bir faaliyet bağlamış bulunmaktadır. Bu arada hergün Oda toplantı salonunda muhtelif gurupların meslek heyetleri içtimalar yaparak Esnafa ait dilek ve ihtiyaçları tesbit etmektedir. Bu dilek ve ihtiyaçların tatbik şekli ve sabaşı hakkında alacağımız tamamlayıcı malûmatı ayrıca okuyucularımıza bildireceğiz.

Ticaret Bakanlığının bir tebliği

Fransız sahasına giren ülkeler arasında mer'î olan Türk - Fransız ödeme anlaşmasının kendi memleketine de tatbikini istiyen Suriye ile memleketimiz arasında yapılacak olan hususî takas ve serbest dövizli muamelelerde Türk firmalarının kat'î taahhütlere girişmeden evvel her defasında Ticaret Bakanlığınca müracaat ederek imtiyazca bulunmaları ve muvafakat cevabı almadan iş yapmamaları Ticaret Bakanlığınca alâkalılara tebliğ edilmiştir.

Mersin Ticaret Zahire Borsasında

Mersin (Özel muhabirimizden)— Şehrimiz Ticaret ve Zahire Borsasında 50 ton kaba buğday kepeği 13 kuruştan muamele görmüştür. Ayrıca 150 ton kaba buğday kepeğinin de Filistin Tel'ave satışa yakılmıştır.

SAF ALKOL

Yaz mevsimi dolayısıyla her türlü sağlık ve temizlik ihtiyacına cevap verebilecek olan 25 ve 50 santirelik şişeler içerisinde Tekel İdaresinin her bayide bulundurduğu saf alkolden evinizde bir şişe bulundurulması her evin sıhhi bakımından faydelidir.

ÖĞÜTLER VE SÖĞÜTLER

-Baptarafı Sahife 1 de-

yan bir yirmi beş kuruşa ilişti. Derhal babamı ve babamın kulağına bir inci gibi küpelemek istediği öğüdü hatırladım Çarşaya geldiğim zaman saat yediyi bulduğu halde bir çok dükkânların açılmadığını gördüm.

Halbuki, baba ve dedelerimizin gününde « Rızık kapısı » denen ticaret evletimizin gün doğmadan açılması teessüs etmiş çok güzel bir gelenektir. Hatta bir çokları sabah namazını cemaatla Camide kılar ve dönüştü evine uğramıyarak ve doğrudan dükkânına gider ve kildi besmeleyle açardı. Sonra her insana ait günlük rızık bu işe memur melekler tarafından günün çok erken saatlerinde dağıtıldığına dair çok esaslî ve köklü bir inanışta vardı. Bir çokları bütün bir ömür boyunca Güneş doğmadan dükkânını açtığını büyük bir gurur ve iftihar vesilesi sayar ve söylerdi. Atalarımız rahatlarını sever, fakat işlerini de bilirlerdi. Aza kanaat eder fakat çoğu kazanmayı da özlerler ve çalışırlardı.

Dükkânını, rızık kapısını gün doğmadan açmak an'anesi bir çok Esnafımız arasında yaşamaktadır. Bu yazımı babamdan aldığım öğütle bitirmek istiyorum: Erken kalkalım, çok çalışalım, çok kazanalım ve istirahatimizi alın terinden sonra düşünelim.

Vedaht

Çimento satışı hakkında Ekonomi Bakanlığının yeni tedbirler aldı

Ankaradan bildiriliyor :

Ekonomi Bakanlığının, çimento satışları üzerinde yeni tedbirler almıştır. Bu tedbirler cümlesinden olarak inşaat sahipleri uzun müddet beklemeksizin çimentolarını alabileceklerdir. Halka bir kolaylık olmak üzere, talebe göre, mallar denizden veya karadan yükleme sırasına konacaktır.

Fabrikalar günlük sevkiyat miktarının üçte ikisini resmi müesseselere, geri kalanını da özel ihtiyaç sahiplerine tahsis edeceklerdir. Beş torbaya kadar ihtiyaç, bundan evvelki esaslar dahilinde verilecek, 50-300 torbaya kadarki miktarların belgeleri karşılığında alınacaktır.

İmalâtında çimentoyu ibtidai madde olarak kullanan, künk, mozayik, çini vesaire yapanlara çimento, küçük ihtiyaç sahiplerine verildiği gibi verilecektir.

Asrî Yazlık Sinemada

Suvare 9.15 Suvare 9.15

Türkçe Sözlü

HARİKA FİLM

- 1 -

Dehşet Diyarı

- 2 -

En Son Dünya Haberleri

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Bulağıklığı Hastahkaları Mütahassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi Asrî Fırın Karşısında

Telefon No 1199

Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

İhale günü

İç

Adres

24-5-947	Ceyhan anbarından nakliyat	Toprak Ofisi Seyhan
26-5-947	Bölge anbarından	Toprak Ofisi Seyhan
20-5-947	Şavrole Kamyon Karoser imalı	Belediye
21-5-947	Süt ve Yoğurt	İslâhiye Garnizonu
21-5-9-7	Ekmeğe, Et	D. D. Yolları Adana
25-5-947	Çam Kereste	İşletme Adana
2-6-947	Hükümet Konağı inşası	İslâhiye
20-5-947	Kanarada tamirat	Belediye
26-5-947	Niğde Ofisinde inşaat	Ziraat Kombinalar
Pazarlık	Eski Askerî Konak (Siptilli)	Seyhan ili Komisyon

Borsada bir hafta içerisinde muamele gören Pamuk ve Hububat fiyatları

C İ N S İ	M İ K T A R I Kilo	F İ Y A T I Kuruş S
Akala	100,00	28 00
Akala Pamuğu	4547	125 00

Sebze Piyasası

C İ N S İ	Toptan Kr.	Perak. Kr.
Pathican yerli	120	150
Domates	130	140
Börülce	25	30
Şeker Erigi	15	23
Kiraz	70	76
Zerdali	40	50
Bamya	180	200
Kaysı	90	100
Fasulya Ayça kadın	25	30
Bakla	12	15
Kabak	36	48
Patates	25	30
Bezelye	40	50
Patates taze	30	36
Yeni Dünya	12	15
K. sogan	15	18
Enginar	15	20
Semizotu	36	48
Yeşil soğan	42	48
Sarımsak taze	36	42
Erik İngiliz	100	120
Erik sarı	10	15
Portakal	8	12
Mandalina	480	600
Ekşi Limon 100 Ad.	150	180
Turunc	600	1200
Salatalık 100 A.		

Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakete
Maraş pirinci	110	120
Ceyhan pirinci	105	115
Fasulya Maden	75	85
Fasulya Elbistan	60	65
» Eregli	65	70
» Yerli	55	50
Nohut naturel	46	50
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	58	62
Sadeyağ Urfa	490	540
Sade yağ Diyarbakır ve havallısı	450	490
Zeytun yağı ayvalık	280	300
» Kilis	250	270
Sabun bey Mersin	180	210
Sabun » Antakya	215	260
Sabun Yeşil	150	170
Beyaz Peynir	210	240
Kaşar peyniri	800	350
Zeytun erkek	110	130
Zeytun Gemlik	140	160

İstanbul Esham Borsası

Guiden	28 80
Türk Lirası	35 00
Sterlin	45 50
Külçe	4 0 60

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.
KIZILAY YANINDA No. 14
Telefon No. : 1464

Halk ne ister ?

Şehrimiz gazetelerinde aşağı yukarı hergün halkın dilek ve isteklerini ve bunların akislerini pekâlâ görebiliyoruz.

Bütün bu haklı isteklere bakacak olursak günlük hayatımızı sıhhatimizi ve emniyetimizi alakadar eden isteklerden başka birşey değildir.

Gazeteler bütün efkârümüzün sesi ve sözü olmasına ve bu isteklerin yerine getirilmesi istenen makamlar halkın delâleti ve onların biabir vaadleriyle bu yerleri almalarına rağmen her nedense az bir önem ve gayretle yerine gelecek bu istek ve arzular yerine getirilmekte ve alınmamaktadır.

Bu gibi yerlerden halk yakinen alâka ve bilhassa dilek ve isteklerinin yerine getirilmesini ve gazetelerle istencilere biraz kulak vermelerini İSTER.

Doktor

Bedrettin Beken

Hastalarını her gün sabahdan öğleye kadar Kızılay civarında 107 sokak 7 No. lu muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

Yurttaş : Hayır Kurumlarına yardımını Esirgeme !

Radyo sahiplerine müjde

Beynelmilel şöhreti haiz PHILIPS fabrikalarından bu kerre getirmeğe muvaffak olduğumuz son sistem tamir makinaları ile ve sureti hususiyede İstanbuldan celbettığımız mütehasıs teknisyenler tarafından her nevi Radyo tamirati büyük bir titizlik ve itina ile yapılmaktadır.

RAŞİT ENER MÜESSESESİ

Kızılay Caddesi No : 38

P.K. 20 TLF. 1425

ADANA

Yâdigâr Sarrafiye Evi Her çeşit Altın ve Gümüş işleri ve ziynet eşyası

Dursun ve Zeki Kızılkaya

Küçük saat civarı No. 34

ADANA

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

ANKARA

Kefeli Şarabı

YAŞ ÜZÜMDEN YAPILMIŞTIR

YEGANE BAŞ AGRISI YAPMIYAN SIHİL ŞAR-PTİR.

Satış yeri : Eski Postane Sokak 13 — Adana



Yeni gelen Fransız
Evaaslarından yapılmış
3 Yeni Losyona
Tecrübe Ediniz Bege-
neceksiniz

Leylak, Fûjâr, Altındamla

Selediye caddesi N.14

inci

Adana ticaret ve sanayi odasından

(Adli sicil numarası: 760)

« Yasin Bağdat »

« Sipahi Bakkaliyesi »

Adanada Sarıyakop mahallesinde . sokak 76 numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti tabaasından olup Eski Un pazarında 7 numaralı mağazaya kendisine ticaret ikametgâhı itibaz eyilerek bakkaliye ticaretille iştigal eden « Yasin Bağdat Sipahi Bakkaliyeyesi » nin unvanı ticaretille yukarıda aynen münderic bulunduğuşekilde olarak ve Adana İnci Noterliğince tasdikli imzasının da Odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret-konusuna tevfiakan 16 5 1947 tarihinde tescil edildiği ilân olunur.

TÜRKİYE ŞİŞE VE CAM FABRİKALARI MÜMESSİLLİĞİ

Her Nevi Cam Eşya Üzerine Sipariş Kabul Eder

Adres : Kızılay Caddesi İstiklâl İlk Okulu Karşısı

No. 70 — ADANA

Telefon : 1815

PARK OTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforiye en titiz müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet gırmızdır. İşçilerimizin saygı ve çalışkanlığı muhakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.

TAZE VE HALIS TEREYAGI



BU MARKAYA DİKKAT EDİNİZ

En iyi Kaşar Peyniri
ve Teneke ile halis
Edirne peyniri toptan
ve perakende, Tere
Yağı almak İsteyenler
(YEŞİL BURSA)
Pazarına bir defa uğramaları.

MEŞHUR

Çiftelhan Kaplıcaları Açıldı

Kaplıcada iki yıldanberi yapılan tesisler ve inşaat hitam bulmuş olduğundan, kaplıca modern bir şehir haline gelmiştir.

kaplıca suyu

Bol radioaktiveyi ve bir çok kimyevi maddeleri havi bulunduğu cihetle bütün kaplıcalardan üstünlüğüne belirtmiş ve bu sebepten Romatizma, Siyatik ve benzeri ağrılılarla böbrek karaciğer, kum, basur, da marsertliği, cilt ve bir çok kadın hastahklarına şifası tecrübe edilmiştir.

Müşterilerin her ihtiyacını karşılayacak tertibat alınmıştır. Mektup ve telgrafa sorulacak hususata derhal cevap verilir.

Sayın Müşterilere Bilgi

Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsusdur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında

Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

Hikmet SİHAY

Adana Dekor - Resim - Tabelâ
Lâstik Mühür Kristal Levha - Köşe
Yastıkları - Sabahlıklar Dekor ve
Eoya işleri Atölyesi.

Kızılay Cıvartı No. 63

Adana